РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 ноября 2024г. № 3656
                               с. Кетово
О внесении изменений в постановление Администрации Кетовского муниципального округа от 21 ноября 2022 года № 537 «Об утверждении Порядка и сроков проведения аттестации кандидатов на должность руководителей и руководителей муниципальных образовательных организаций Кетовского муниципального округа Курганской области»
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Администрация Кетовского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению от 21 ноября 2022 года № 537 «Об утверждении Порядка и сроков проведения аттестации кандидатов на должность руководителей и руководителей муниципальных образовательных организаций Кетовского муниципального округа Курганской области» следующие изменения:                               дополнить раздел I «Общие положения» пунктом 9.1 «Результаты аттестации сохраняются до истечения срока ее действия:

 - при переходе аттестованного руководителя образовательной организации на должность руководителя другой образовательной организации, подведомственной Управлению образования Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области;
- при возобновлении работы в должности руководителя образовательной организации, подведомственной Управлению образования Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области, при перерывах в работе.»
              2. Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию  в установленном порядке и размещению на официальном сайте Администрации Кетовского  муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Кетовского муниципального округа Курганской области  по социальной политике.
Первый заместитель Главы Кетовского
муниципального округа Курганской области                                                        Н.Н. Бабкин
Яковлева Людмила Геннадьевна
(35231)38506